l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2015

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2015, CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE NAVOLATO
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A
CORTO PLAZO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE
CONSUMO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES  EN
PROPIOS

PROCESO EN BIENES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y  EQUIPO  EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

171,360.85
56,229,273.67
374,672.87

234,966.20

6,397,380.84

14,439,333.79

2,107,939.73
67,299.99

3,568,487.61

419,170.50

$84,009,886.05

34,394,649.99
61,249,464.15

82,399,927.87

13,755,336.23

9,966,659.75

845,864.96
2,552.00

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /

37,170,344.47
11,931,584.43

17,940,128.10

30,545,309.72

2,702,819.00

(0.80)

3,766,587.41

5,815,696.87

$109,872,469.20

2,454,090.64

44,624,257.10

$47,078,347.74

$156,950,816.94

149,184,491.98
51,037,415.12

Municipio de Navolato, Sinaloa
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LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

28,970,166.51
7,865,226.02
32,383,811.05

1,297,559.06
31,620.40

$273,162,837.99

$357,172,724.04

DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $200,221,907.10

TOTAL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$357,172,724.04

Municipio de Navolato, Sinaloa



